АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря 2024 года № S£3Z

г. Тара

Об установлении должностных окладов подведомственных учреждений
культуры Тарского городского поселения Тарского муниципального

района Омской области

Руководствуясь Едиными рекомендациями по установлению на
федеральном, региональном и местном уровнях оплаты труда работников
государственных и муниципальных учреждений на 2025 год, утверждёнными
решением Российской трёхсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений от 23 декабря 2024 года, протокол № Юпр,
Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района
Омской области, Администрация Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Установить с 1 января 2025 года размеры должностных окладов
работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по
должностям руководителей, специалистов и служащих, учреждений
культуры Тарского городского поселения Тарского муниципального района
Омской области согласно приложения № 1.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области от
28.12.2023 № 932 «Об установлении должностных окладов
подведомственных учреждений культуры Тарского городского поселения» с
1 января 2025 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Дегтярёву В.В.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Тарского городского поселения
Тарского муниципального района
Омской области
от Л  А /А ЛОЛУ № ■'/Л 3J-

Размеры должностных окладов работникам, осуществляющим
профессиональную деятельность по должностям руководителей,

специалистов и служащих, учреждений культуры Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области

№
п/п

Профессиональные
квалификационные группы

Наименование
должностей

Должности
ой оклад

(руб.)
1 Должности технических

исполнителей и артистов
вспомогательного состава

Музейный смотритель 17952,00

Контролер билетов 17262,00

2 Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии среднего
звена

Ведущий дискотеки
Культорганизатор

17955,00

Контролер-посадчик
аттракциона

17955,00

3 Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии ведущего
звена

Методист
по музейно
образовательной
деятельности
Специалист по учету
музейных предметов

17952,00

Заведующий
аттракционом

17955,00

4 Должности руководящего
состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии

Менеджер по
культурно-массовому
досугу
Руководитель клубного
формирования
Звукорежиссёр

17955,00